
Svar på opfølgende spørgsmål vedr. parkering ved De 
Gamles By 
Jakob Næsager har 18. april 2021 stillet et opfølgende spørgsmål vedr. 
parkering ved De Gamles By. 

Spørgsmål: 

Socialistisk Folkeparti oplyste på Borgerrepræsentationens møde den 4. 
Marts 2021, at der bliver ledige parkeringspladser på Nørrebro, når 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fraflytter Sjællandsgade. 

Jeg bad skriftligt efter mødet borgmesteren dokumentere disse oplys-
ninger. 

Jeg har fået vedhæftede svar fra forvaltningen på, at der ikke er reserve-
rede parkeringspladser til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens med-
arbejdere, og at forvaltningen ikke er bekendt med, hvor mange af for-
valtningens medarbejdere, der parkerer på gaden og betaler timepar-
keringstakst, når de er på arbejde. 

Jeg vil derfor gerne bede borgmesteren om at dokumentere, at der fak-
tisk bliver ledige parkeringspladser på Nørrebro, når Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen flytter fra Sjællandsgade. Tak. 

Svar:  

Der henvises i spørgsmålet til en politisk debat mellem politiske partier 
– som ligger uden for rammerne for, hvad Sundheds- og Omsorgsfor-
valtningen kan svare på. Herudover ligger de faktuelle forhold der spør-
ges til i vid udstrækning udenfor forvaltningens ressort.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har således i henhold til det stil-
lede spørgsmål, alene mulighed for at svare fsva. antallet af forvaltnin-
gens medarbejdere, der pt. arbejder i Sjællandsgade, jf. svar af 8. april 
2021.  

Det ligger uden for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens ressort at be-
regne behov for parkeringspladser, jf. Københavns Kommunes styrel-
sesvedtægt.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på den baggrund bedt Tek-
nik- og Miljøforvaltningen om at svare på spørgsmålet omkring bereg-
ning af behovet for antal parkeringspladser ved De Gamles By til Teknik- 
og Miljøforvaltningen. 
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Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser: 

For grundskoler er parkeringsnormen fastsat i kommuneplanens ram-
mer. For grundskolen i De Gamles By skal der ifølge kommuneplanen 
og lokalplanforslaget etableres 1 parkeringsplads pr. 607 kvadratmeter 
etageareal.  
 
Kommuneplanens rammer indeholder ikke en fastsat parkeringsnorm 
for Center for Diabetes. Teknik- og Miljøforvaltningen har derfor foreta-
get en konkret vurdering af parkeringsbehovet i forbindelse med udar-
bejdelse af lokalplanforslaget. Parkeringsnormen er fastsat til 1 parke-
ringsplads pr. 233 kvadratmeter. Til nybyggeri stilles der krav om antal-
let af parkeringspladser jf. gældende bygningsreglement og kommune-
plan. Fastsættelsen af parkeringskravet er uafhængig af hvilken funktion 
eller hvor mange parkeringspladser, der tidligere har været på grunden. 

Konkret er parkeringsnormen fastsat ud fra en forventning om 40 sam-
tidige ansatte i Center for Diabetes. 10% af de ansatte forventes at an-
komme i bil, svarende for normen for erhverv i KP19, hvilket medfører et 
behov for 4 parkeringspladser. Derudover forventes 40 samtidige bor-
gere, hvoraf 20 % forventes at ankomme i bil, hvilket medfører et behov 
for 8 parkeringspladser. Målsætningen i KP19 er at maksimalt 25% af 
alle ture foretaget i København må foregå i bil. I 2019 blev 30% af turene 
foretaget i bil. Afstanden til nærmeste station (1.100 meter gangafstand 
til Nørrebros Runddel) taler for, at flere vil vælge bilen. Placeringen på 
Indre Nørrebro med gode busforbindelser taler for, at færre vil vælge 
bilen. Vurderingen er derfor at maksimalt 20% af borgerne til Center 
For Diabetes vil ankomme i bil.  
 
12 parkeringspladser (4+8) til et byggeri på 2.800 kvadratmeter, svarer 
til en parkeringsnorm på 1:233. 
Dvs. til Center for Diabetes skal der etableres ca. 12 p-pladser på terræn. 
Til Skolen i Sjællandsgade skal der etableres ca. 15 p-pladser i konstruk-
tion. Samlet set skal der altså etableres ca. 27 p-pladser. 
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